CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Gabinete do Vereador Juan Pablo da Silva Almeida

Poder Legislativo
Página 1 de 1

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (024) 3353-2600/3353-2668 – cmportoreal.rj.gov.br

REQUERIMENTO DE RENÚNCIA DA POSSE DE 1º SECRETÁRIO DA
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PARA O SEGUNDO BIÊNIO 2023/2024.

O Vereador, Juan Pablo da Silva Almeida, que subscreve este requerimento

solicita, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, renúncia ao cargo de 1º

Secretário, para o qual foi eleito em 2021, para compor a Mesa Diretora do segundo

biênio (2023/2024) da Câmara Municipal de Porto Real/RJ.

JUSTIFICATIVA:

Neste ensejo, informo que as razões que me levou a esta decisão é de ordem

pessoal e particular. Porém, senhora vereadora e senhores vereadores, jamais poderia

deixar de fazer um agradecimento por terem me confiado o voto que levou a minha

eleição. Afinal, certamente acreditaram que faria um bom trabalho à frente do cargo,

neste caso peço desculpas por essa decisão.

Dessa forma, seguindo o rigor do artigo 44 do Regimento Interno, requeiro minha

renúncia ao cargo de 1º Secretário desta Casa de Leis e nesta oportunidade renovo os

meus votos de elevada estima e consideração a todos.

Atenciosamente,

_____________________________
Juan Pablo da Silva Almeida

Câmara Municipal de Porto Real – RJ

Porto Real, 5 de outubro de 2022

Autenticar documento em https://spl.cmportoreal.rj.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

		2022-10-06T11:53:40-0300